報道機関 各位                記者発表資料

令和元年５月 23 日（木）

問い合わせ先：環境対策課

課長：黒沢

担当：宮澤

電話：829-1330

内線：3136

タイヤチェックで燃費アップ！～エコドライブとエコライフ～

 ６月の環境月間に当たり、エコドライブ・エコライフ関連のイベントを、イオンモ

ール与野で下記のとおり開催します。

 １階平面駐車場内特設会場では、エコドライブ項目の中でも日頃忘れがちな「タイ

ヤの空気圧チェック」を、タイヤのプロが無料で実施します。また、店内特設会場で

は、エコドライブやエコライフ関連の展示やクイズを実施します。

 ご家族で楽しみながら、エコドライブ・エコライフについて学べるイベントです。

記

１ 日  時 ６月８日（土）10 時～15 時（荒天一部中止）

２ 会  場 イオンモール与野（さいたま市中央区本町西５－２－９）

３ 協力団体 埼玉県タイヤ商工協同組合

一般社団法人日本自動車タイヤ協会関東支部

一般社団法人日本自動車連盟(ＪＡＦ)埼玉支部

ファインモータースクール、イオンリテール株式会社

※ イベント詳細につきましては、別添のチラシをご覧ください。

昨年度の実施状況 H30.６.９